Тульская область

Муниципальное образование Протасовское Дубенского района

Администрация

Постановление

   от  24 февраля 2025 года                                  № 6
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №79 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное
благоустройство  территории муниципального образования Протасовское Дубенского
района на 2023-2025  годы»
                   Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 27.12.2024 года  № 28-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 22.12.2023 года №6-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 23.12.2024 года №27-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Протасовское Дубенского района администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  в муниципальную программу «Комплексное  благоустройство территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года № 79 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное  благоустройство  территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023 -2025 годы» следующие изменения:
1.1.    Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта
муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы – 7780927,86 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 2507868,75 рублей

2024 год –  4684699,28 рублей

2025 год –  588359,83 рублей

Конкретный объем средств определяется при формировании бюджета  муниципального образования Протасовское Дубенского района  (далее – бюджет сельского поселения) на очередной финансовый год

    1.2. Пункт 6.1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в следующей редакции:

«На реализацию Программы в течение 2023 – 2025 годов необходимо предусмотреть:

6.1. За счет средств бюджета сельского поселения 7780927,86 рублей, в том числе:

2023 год –  2507868,75  рублей;

2024 год –   4684699,28  рублей;

2025 год -    588359,83  рублей.»

                 1.3. Приложение к программе «Перечень программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
«Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№№ пп
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	ИТОГО:

(руб.)

	Затраты на 2023г. (руб.)
	Затраты на 2024 г. (руб.)
	Затраты на 2025 г.

 (руб.)

	1
	Оплата за уличное освещение
	1181000
	1330000
	500000
	3011000

	2
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	300000
	670000
	0
	970000

	3
	Сезонное содержание дорог внутри населенных пунктов
	49386,16
	41154,92
	10000
	100541,08

	4
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев и кустарников
	0,0
	89793,73
	5000
	94793,73

	5
	Озеленение территории сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятия по благоустройству, очистке кладбища
	7482,59
	0,0
	3000
	10482,59

	7
	Содержание спортивных, детских игровых площадок
	60000
	50000
	10000
	120000

	8
	Ремонт и содержание контейнерных площадок
	117180
	300000
	5000
	422180

	9
	Содержание и ремонт памятников участникам ВОВ
	40000
	20000
	10000
	70000

	10
	Ликвидация стихийных, несанкционированных  свалок
	30000
	500000
	5000
	535000

	11
	Мероприятия по скашиванию травы и сорняков  в летний период
	130000
	100000
	10000
	240000

	12
	Проведение субботников
	0,0
	0
	0
	0,0

	13
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	0,0
	0
	0
	0,0

	14
	Приведение в безопасное техническое состояние гидротехнических сооружений
	10000
	500000
	0
	510000

	15
	Благоустройство колодцев и родников
	60000
	10000
	0
	70000

	16
	Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	522820,00
	1073750,63
	30359,83
	1626930,46

	17
	ИТОГО

	2507868,75
	4684699,28
	588359,83
	7780927,86

	18
	Активизация работы по выявлению лиц, осуществляющих негативное воздействие на окружающую среду и привлечение их к административной ответственности
	Не требует финансирования

	19
	Организация проведения в  библиотеках и  домах  культуры сельского поселения  занятий на тему «Сохраним природу потомкам»

 (конкурс поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам

экологии и т. д.).
	Не требует финансирования

	20
	Проведение рейдов в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах на территории сельского поселения по выявлению свалочных очагов.
	Не требует финансирования

       2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования Дубенский район (http:// dubna.tularegion.ru/administration/rayon/mo-protasovskoe/).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Протасовское Дубенского района                                          Ю.В.Хвостов
PAGE
2